
HÖHENPROFIL    
          TIROL  -  LOMBARDEI  -  TIROL 
          563 km 11.800 Höhenmeter 

          Nordsüd Challenge  2012 
        
 
        Pso.Gavia            Pso. Stelvio 
2.750 m       2.652       2.757 

2.500 m     2.090                        1.773    1.894                2.017 

2.250 m             Jaufenpaß  1.580     1.884                      1.793 Arlberg  Flexenpaß Hahntennloch Kühtai  

2.000 m           Gampenpaß Pso.Tonale                        

1.750 m      1.345           Reschenpaß  1.530                

1.500 m    Brenner      

1.250 m                       
1.000 m                                                                                      

           

0.750 m                   

0.500 m                  

0.250 m 
Start                   Ziel 
Mutters                  Mutters 

 830m                  830m 
 
Dist.km.      20    40    60    80    100    120    140    160    180    200    220    240    260    280    300    320    340    360    380    400    420    440   460    480   500   520   540   560       
Streckenführung :  1. Etappe 
Ort   Seehöhe HM Tages-HM Gesamt-HM Distanz Tagesdistanz Gesamtdistanz Zeit Tageszeit Gesamtzeit 
Mutters   0.830 m  0.000   00.000  00   000  00.00 00.00  00.00 
Brennerpaß  1.345 m  0.520   00.520  35   035  01.30 01.30  01.30 
Sterzing   0.960 m  0.000   00.520  19   054  00.30 02.00  02.00 
Jaufenpaß  2.090 m  1.130   01.650  16   070  01.30 03.30  03.30 
Meran/Lana  0.350 m  0.200   01.850  45   115  01.15 04.45  04.45 
Gampenpaß  1.580 m  1.230   03.080  16   131  01.45 06.30  06.30 
Male   0.740 m  0.100  3.180 HM 03.180  44 175 KM  175  01.30 08.00 Std. 08.00 



Streckenführung : 2. Etappe 
Ort   Seehöhe HM   Gesamt-HM Distanz Tagesdistanz Gesamtdistanz Zeit Tageszeit Gesamtzeit 
Male   0.740 m  0.000   03.180  00   175  00.00 00.00  08.00 
Passo Tonale  1.884 m  1.144   04.324  29   204  02.00 02.00  10.00 
Ponte di Legno  1.252 m  0.000   04.324  06   210  00.15 02.15  10.15 
Passo Gavia  2.652 m  1.400   05.724  17   227  01.45 04.00  12.00 
Bormio   1.225 m  0.000   05.724  27   254  00.45 04.45  12.45 
Stilfserjoch  2.757 m  1.532   07.256  18   272  02.00 06.45  14.45 
Prad   0.880 m  0.000   07.256  28   300  01.00 07.45  15.45 
Reschenpass  1.530 m  0.650   07.906  35   335  01.30 09.15  17.15 
Nauders   1.360 m  0.000 4.726 HM 07.906  05 165 KM  340  00.15 09.30 Std. 17.30  
Streckenführung:  3. Etappe 
Nauders   1.360 m  0.000   07.906  00   340  00.00 00.00  17.30 
Landeck   0.816 m  0.100   08.006  40   380  01.30 01.30  19.00 
Arlberg   1.793 m  0.977   08.983  30   410  01.45 03.15  20.45 
Warth/Flexenpass 1.520 m  0.317   09.300  20   430  01.00 04.15  21.45 
Elmen   0.978 m  0.000   09.300  35   465  01.15 05.30  23.00 
Hahntennjoch  1.894 m  0.916   10.216  14   479  01.30 07.00  24.30 
Imst   0.830 m  0.000   10.216  14   493  00.30 07.30  25.00 
Ötz   0.820 m  0.100   10.316  17   510  00.30 08.00  25.30 
Kühtai   2.020 m  1.200   11.516  17   527  01.45 09.45  27.15 
Kematen  0.650 m  0.000   11.516  24   551  00.45 10.30  28.00 
Mutters   0.830 m  0.284 3.894 HM 11.800  12 223 KM  563  00.30 11.00 Std. 28.30 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 


	Streckenführung : 2. Etappe

